СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № ___
(___________ сессия)

_________								р. п. Чик

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Чик от 18.12.2015 г. № 21 «Об утверждении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на «2016-2018 годы»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов рабочего поселка Чик от 18.12.2015 г. № 21 «Об утверждении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на «2016-2018 годы»:
Утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 37460476 рубля 92 коп. (согласно приложения).
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава рабочего поселка Чик					О. П. Алпеев

Приложение
Утверждено решением
_________сессии Совета депутатов
рабочего поселка Чик
[bookmark: _GoBack]от _______ № ___

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 г.
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
  рублей
	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	сумма

	Администрация рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
	00
	00
	00000 00000
	000
	000
	    37460476,92

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00000 00000
	000
	000
	     5262635,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	  00000 00000
	000
	000
	  547600,00

	 Глава муниципального образования
	01
	02
	  88000 02030
	000
	000
	  547600,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	  88000 02030
	121
	 211
	 425017,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	88000 02030
	129
	213
	 122583,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	  00000 00000
	000
	000
	     4027910,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов
	01
	04
	  88000 02040
	000
	000
	4027910,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	  88000 02040
	121
	211
	2248600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	88000 02040
	129
	213
	      679100,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	88000 02040
	122
	212
	         3000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	88000 02040
	240
	000
	      933210,00

	Услуги связи
	01
	04
	  88000 02040
	242
	221
	      170400,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	01
	04
	  88000 02040
	242
	225
	  34660,00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	  88000 02040
	242
	226
	     186950,00

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	  88000 02040
	242
	310
	       62000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	  88000 02040
	242
	340
	       14000,00

	Услуги связи
	01
	04
	  88000 02040
	244
	221
	          5000,00

	Коммунальные услуги
	01
	04
	  88000 02040
	244
	223
	        60000,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	01
	04
	  88000 02040
	244
	225
	   60000,00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	  88000 02040
	244
	226
	      170400,00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	88000 02040
	 244
	290
	     5000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	88000 02040
	244
	310
	         9000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	88000 02040
	244
	340
	     155800,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	88000 02040
	851
	290
	     140000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	88000 02040
	852
	290
	       12000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	88000 02040
	853
	290
	       12000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового  надзора
	01
	06
	00000 00000
	000
	000
	       50325,00

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	01
	06
	  88000 04010
	540
	251
	       50325,00

	Резервный  фонд
	01
	   11
	  88000 05000

	     348800,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	   11
	  88000 05000
	870
	290
	     348800,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	   13
	  88000 09000
	244
	226
	      288000,00

	Национальная оборона
	02

	00000 00000
	000
	000
	       205300,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	99000 51180
	120
	000
	       205300,00

	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	02

	03
	99000 51180
	000
	000
	       205300,00

	Заработная плата
	02
	03
	  99000 51180
	121
	211
	       156252,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99000 51180
	129
	213
	         47188,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	  99000 51180
	244
	340
	          1860,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	  00000 00000
	000
	000
	      980000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	  00000 00000

	240
	000
	     650000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	88000 02180

	242
	310
	    28000,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	03
	09
	  88000 02180
	244
		225
	   315500,00

	Прочие работы, услуги
	03
	09
	  88000 02180
	244
	226
	   275000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	03
	09
	  88000 02180
	244
	310
	     28000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	09
	  88000 02180
	244
	340
	       3500,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	00000 00000
	000
	000
	   330000,00

	Оплата работ, услуг
	03
	10
	  88000 02180
	240
	000
	   330000,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	03
	10
	  88000 02180
	244
	225
	   330000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	  00000 00000
	000
	000
	 8763141,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	  00000 00000
	000
	000
	 7637300,00

	Реализация мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области»
	04
	09
	  61000 70760
	244
	225
	 2468600,00

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	04
	09
	  88000 03150

	 5168700,00

	Работы по содержанию имущества
	04
	09
	  88000 03150
	244
	225
	 4300000,00

	Прочие работы, услуги
	04
	09
	  88000 03150
	244
	226
	   368700,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	04
	09
	  88000 03150
	244
	340
	   500000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	  00000 0000
	000
	000
	  1125841,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	  88000 03380
	000
	000
	  1125841,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12

	240

	  1077800,00

	 Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	12
	  88000 03380
	244
	225
	    156600,00

	Прочие работы, услуги
	04
	12
	  88000 03380
	244
	226
	    921300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	  88000 03380
	540
	251
	      48041,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство,благоустройство
	05
	00
	00000 00000
	000
	000
	 15215200,92

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	88000 03510
	240

	    477000,00

	Коммунальные услуги
	05
	01
	88000 03510
	244
	223
	      100000,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	05
	01
	88000 03510
	244
	225
	      315000,00

	Прочие расходы
	05
	01
	88000 03510
	244
	290
	         5000,00

	Прочие работы, услуги
	05
	01
	88000 03500
	244
	226
	       57000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00000 00000
	000
	000
	   4096700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	  88000 03510
	240

	     596700,00

	Прочие работы, услуги
	05
	02
	  88000 03510
	244
	226
	     396700,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	02
	  88000 03510
	244
	310
	     200000,00

	Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	  88000 03510
	810
	241
	   3500000,00

	Благоустройство
	05
	03
	00000 00000
	000
	000
	 10641500,92

	Благоустройство
	05
	03
	88000 60010

	   6250000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	88000 60010
	240

	   1994000,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	05
	03
	88000 60010
	244
	225
	    300000,00

	Прочие работы, услуги
	05
	03
	   88000 60010
	244
	226
	    700000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	  88000 60010
	244
	310
	    500000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	  88000 60010
	244
	340
	    494000,00

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	  88000 60010
	414
	310
	  3200000,00

	Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	05
	03
	  88000 60010
	810
	241
	  1050000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	05
	03
	  88000 60010
	853
	290
	      6000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	  88000 60050

	  4391500,92

	Работы и услуги по содержанию имущества
	05
	03
	  88000 60050
	244
	225
	   2604550,92

	Прочие работы, услуги
	05
	03
	  88000 60050
	244
	226
	    586950,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	   88000 60050
	244
	310
	     950000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	05
	03
	   88000 60050
	244
	340
	     250000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	00000 00000
	000
	000
	   5459800,00

	( Дом культуры)
	08
	01
	88000 04400
	110

	   3408900,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	  88000 04400
	111
	211
	 2618200,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	  88000 04400
	119
	213
	  790700,00

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	  88000 04400
	240
	000
	1683500,00

	Услуги связи
	08
	01
	  88000 04400
	242
	221
	   40000,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	08
	01
	88000 04400
	242
	225
	   14000,00

	Прочие работы, услуги
	08
	01
	  88000 04400
	242
	226
	   69000,00

	Услуги связи
	08
	01
	  88000 04400
	244
	221
	     500,00

	Транспортные услуги
	08
	01
	 88000 04400
	244
	222
	       20000,00

	Коммунальные услуги
	08
	01
	 88000 04400
	244
	223
	     300000,00

	Расходы   услуги по содержанию имущества
	08
	01
	 88000 04400
	244
	225
	     723000,00

	Прочие  работы
	08
	01
	 88000 04400
	244
	226
	     107000,00

	Прочие расходы
	08
	01
	 88000 04400
	244
	290
	     150000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	08
	01
	 88000 04400
	244
	310
	       90000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	 88000 04400
	244
	340
	     170000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	03000 70510
	244
	310
	       60000,00

	Проведение мероприятий (культура)
	08
	01
	 88000 04500
	240

	     300000,00

	Расходы   услуги по содержанию имущества
	08
	01
	88000 04500
	244
	225
	      40000,00

	Прочие  работы
	08
	01
	88000 04500
	244
	226
	    150000,00

	Прочие расходы
	08
	01
	88000 04500
	244
	290
	      25000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	08
	01
	88000 04500
	244
	340
	      85000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	88000 04400
	850

	         7400,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	 88000 04400
	851
	290
	         7000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	08
	01
	 88000 04400
	852
	290
	           400,00

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	00000 00000
	000
	000
	    1404400,00

	( Центр развития физкультуры и спорта)
	11
	01
	  88000 04820
	110

	      882500,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	11
	01
	  88000 04820
	111
	211
	      676196,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам учреждений
	11
	01
	  88000 04820
	119
	213
	      206304,00

	Прочие расходы ( питание спортсменам)
	11
	01
	  88000 04820
	113
	290
	     124000,00

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	  88000 04280

	240

	     388900,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	11
	01
	  88000 04820
	242
	225
	       28000,00

	Прочие работы и услуги
	11
	01
	  88000 04820
	242
	226
	       44000,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	11
	01
	  88000 04820
	244
	224
	       65000,00

	Прочие работы, услуги
	11
	01
	  88000 04820
	244
	226
	       25000,00

	Прочие расходы
	11
	01
	  88000 04820
	244
	290
	      10000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	11
	01
	  88000 04820
	244
	310
	     116900,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	11
	01
	  88000 04820
	244
	340
	     100000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	11
	01
	  88000 04820
	850

	         9000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	11
	01
	  88000 04820
	851
	290
	         4000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	11
	01
	  88000 04820
	852
	290
	         3000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	11
	01
	  88000 04820
	853
	290
	         2000,00

	Социальное обеспечение
	10
	01
	  88000 04910
	312
	260
	     170000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного обеспечения
	10
	01
	  88000 04910
	312
	263
	     170000,00